
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.110.1 

 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA SCUOLA MATERNA ANNO 
2013 (Artt. 9 e 10 convenzione).   

 

DETERMINAZIONE N° 1 del 04/01/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 04/01/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Richiamata la convenzione con la Parrocchia di Marano Ticino n. 88 sottoscritta in data 22.05.2009 
per la gestione della Scuola Materna per un periodo di anni dieci decorrenti dall’anno scolastico  
2009/2010; 
 
Rilevato che l’art. 9 della stessa convenzione prevede un contributo annuo di Euro 12.200,00 da 
rivalutarsi  in base agli indici pubblicati dall’ISTAT nell’anno solare precedente; 
 
Rilevato che in seguito all’applicazione della rivalutazione ISTAT l’importo complessivo del 
contributo liquidato per l’anno 2012 risulta essere di €. 13.221,95; 
 
Dato atto inoltre che per l’anno 2012/2013 l’indice mensile dell’incremento ISTAT prevede al 30.11.2013 
una rivalutazione pari al 0,6% (zero virgola sei per cento)  del costo della vita pari ad €. 79,33 che portano il 
contributo complessivo per l’anno 2013 ad €.  13.301,28; 
 
Ritenuto pertanto di dover liquidare il contributo di cui sopra; 
 
Visto il D. LGS 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto l'art. 3 della legge 07.08.1990 n° 241; 
 
Vista la L. R. 28/2007; 

 

DETERMINA 

 
1. Di riconoscere il canone di rivalutazione ISTAT per l’anno 2013 nella misura del 0,6% per  

un importo di €. 79,33. 
 

2. Di erogare e liquidare per i motivi espressi in narrativa alla Parrocchia di Marano Ticino per 
la gestione della Scuola Materna la somma complessiva di €. 13.301,28 quale contributo 
anno 2013 per la gestione della Scuola Materna rivalutato del canone ISTAT fino al 
30.11.2013. 
 

3. Di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2 all’intervento n. 1040205 Cap. 700 del 
Bilancio di Previsione 2014 residui passivi 2013. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/01/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 104205 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014 – 
Residui passivi 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/01/2014. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 30/01/2014. 

Marano Ticino, lì 15/01/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


